
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
- Politiche del Verde -Servizi Cimiteriali n° 202 del 12/06/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Autorizzazione ai dipendenti del settore IV, Funz.tecnici geom Franco Civello-
Domenico Buonisi, sig Salvatore Degno, sig.Giovanni Baglieri,  a recarsi a Catania per il 
giorno 13-giugno-2019, presso l'Ikea store per la consegna ed il ritiro di mobili, necessari ad 
arredare i nuovi uffici allocati nella torre di avvistamento del Porto Turistico di Marina di 
Ragusa, sede del presidio della Protezione Civile;
Impoero Complessivo Euro 89,04

Il Redattore: Salvatore Degno 

Premesso 
-che il presidio della Protezione Civile di Marina di Ragusa, si è  trasferito nella torre di 
avvistamento all'ingresso del Porto Turistico di Marina di Ragusa;
-che è necessario per il nuovo ufficio del presidio della Protezione Civile la fornitura di mobili, 
necessari a rendere la piena funzionalità ed operatività del soccorso in mare, che è il compito 
demandato dalla Capitaneria di Porto, alla delegazione della Protezione Civile di stanza a Marina 
di Ragusa;
-che da parte del Dirigente del Settore 8°, è stato dato mandato a questo Settore di predisporre 
tutte le opere necessarie all'arredo della torre di avvistamento, in modo da essere immediatamente 
operativi;
-che con Determinazione Dirigenziale n.1962 settore IV° del 06-giugno-2019, è stata autorizzata la 
spesa per la fornitura di mobili, necessari ad arredare il presidio della Protezione Civile, allocato 
nella torre di avvistamento del Porto Turistico a Marina di Ragusa; 
considerato che la fornitura sopracitata, è giacente è pronta per il ritiro presso l'Ikea Store sede di 
Catania, pertanto necessita che i dipendenti di questo Settore, Funz.Tecnici Geom.Franco Civello 
Domenico Buonisi, sig.Salvatore Degno, sig.Giovanni Baglieri, siano autorizzati  per il giorno 13-
giugno-2019, a recarsi a Catania, presso l'Ikea Store;
dato atto che la somma complessiva per Euro 89,04 si trova appostata al Cap.1039.4 codice di 
bilancio 01.06-03-02-02-002, esigibilita' anno 2019;
Vista la deliberazione di C.C. n. 38 del 04-aprile-2019, è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP), ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
Vista la deliberazione di Giunta Municipale n.344 del 21-maggio-2019, con la quale è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G) per il triennio 2019-2021;

Pagina 1/2



dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
e nel P.E.G. sopra richiamati;
considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al
quale si rinvia;
visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia
delle Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA

Per le ragioni esposte in narrativa, che qui si intendono richiamate

1) Autorizzare il dipendenti di questo Settore Funz.Tecnici Geom. Franco Civello-Domenico 
Buonisi, sig.Salvatore Degno, sig.Giovanni Baglieri, a recarsi a Catania  il giorno 13-giugno-2019, 
presso l'Ikea Store per la consegna ed il ritiro della fornitura, necessari ad arredare il presidio della 
Protezione Civile, allocato nella torre di avvistamento del Porto Turistico a Marina di Ragusa;
2) Autorizzare i dipendenti di questo settore Funz.Tecnici Geom.Franco Civello-Domenico Buonisi, 
sig.Salvatore Degno, sig.Giovanni Baglieri, all'utilizzo dell'autoveicolo di proprietà di questo ente 
per il tragitto Ragusa-Catania e Catania-Ragusa per il giorno 13-giugno-2019; 
3) Impegnare la somma di Euro 89,04 necessaria per la missione dei dipendenti Funz.Tecnici 
Geom.Franco Civello-Domenico Buonisi, sig.Salvatore Degno, sig.Giovanni Baglieri, al Bilancio 
2019, Cap.1039.4 codice di Bilancio 01.06-1.03.02.02.002 Scadenza 2019;
4) Autorizzare l'Ufficio Ragioneria all'emissione del mandato di pagamento di Euro 89,04 a favore 
dell'Economo Comunale ; 
5)Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art.183,comma 8, D.Lgs 267/00;
6) Il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal responsabile del servizio Web
nell'apposito sito " Amministrazione trasparente " sottosezione "Opere Pubbliche " art.37 e 38 del
D.Lgs n.33/2013; 

Ragusa,  12/06/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

